CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO – CRM-ES, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei nº 3.268/57,
regulamentada pelo Decreto Lei n.º 44.045/58, e normas regimentais CONVOCA os(as) médicos(as)
inscritos(as) no CRM-ES para a ASSEMBLEIA GERAL a realizar-se no dia 27 DE FEVEREIRO DE
2024, terça-feira, na sede do CRM-ES, situado à Rua Professora Emília Franklin Mululo, 228, Bento
Ferreira, Vitória/ES. Assunto: Leitura e discussão do relatório e contas do CRM-ES referente ao
exercício de 2023. Será feita a 1ª chamada às 17:00 horas; 2ª chamada às 17:30 horas e a 3ª
chamada às 18:00 horas, quando se dará início aos trabalhos com qualquer número de membros
presentes, em consonância com os artigos 23, 24 e 25 da Lei n.º 3.268, de 30 de setembro de 1957.
Vitória, 26 de janeiro de 2024.

Dr. FERNANDO AVELAR TONELLI

Presidente do CRM-ES